28.05.2021г. № 79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2021-2022 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг. на территории Усть-Рубахинского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Усть-Рубахинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]О.А.Никонович

Утверждена
постановлением
администрации Усть-Рубахинского
муниципального образования
от 28.05.2021г. №79

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории Усть-Рубахинского муниципального образования

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении".
3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 1 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 1 сентября по 15 октября.
5. Объекты, подлежащие проверке: здание администрации Усть-Рубахинского муниципального образования, МБУ ДО «Мельничная детская школа искусств», МКУК Усть-Рубахинского МО Мельничный СДК, МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Мельница», начальной школы с. Мельница и школьной мастерской, МКДОУ «Усть-Рубахинский детский сад общеразвивающего вида», Мельничной амбулатории и жилой фонд.
6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссиями по проведению проверки готовности к отопительному периоду, составы которых утверждаются постановлениями администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.
7. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссий по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссиями проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих  организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, по рекомендуемому образцу правил оценки готовности к отопительному периоду.
В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
-объект проверки готов к отопительному периоду;
-объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
-объект проверки не готов к отопительному периоду.
10. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
11. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по рекомендуемому образцу к правилам оценки готовности к отопительному периоду, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный перечнем.
12. Сроки выдачи паспортов: для потребителей тепловой энергии - до 15 сентября, не позднее 30 октября - для теплоснабжающей организации.
13. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 12, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.